
Câmara Municipal de São Gabriel da Palha
ESTADO DO ESPIRITO SANTO i

FIs. n°; l3
Processo

Lei n- 2.619, de 24 de agosto de 2016.
Mat,

Ass.

Autoriza a abertura de Crédito Adició&aí
Especial ao Orçamento Vigente do Município de
São Gabriel da Palha e dá Outras Providências.

O Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, do Estado do Espírito
Santo: Faço saber que a Câmara aprovou e eu, nos termos dos parágrafos 3° e 7° do art. 53 da Lei
Orgânica do Município, Promulgo a seguinte Lei;

Decreta:

Art. 1- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado nos termos dos artigos "40, 41, 42 e
43 da Lei Federal n- 4.320/64, a abri Crédito Adicional Especial no orçamento do Município de
São Gabriel da Palha - ES, para o exercício financeiro de 2016, no valor de 47.000,00 (quarenta
e sete mil reais), na forma abaixo especificada:

ÓRGÃO: 000001 - Câmara Municipal de São Gabriel da Palha
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000001 - Câmara Municipal de São Gabriel da Palha

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Código: 00000100000101.031.00260.0012
Projeto/Atividade: Amortização da Dívida e Pagamento de Juros sobre a Dívida.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte de Recurso: 10000000

Ficha: "xx"

Elemento de Despesa: 32902100000 - Juros sobre a Dívida por Contrato.
Valor: R$ 10.000,00

ÓRGÃO: 000001 - Câmara Municipal de São Gabriel da Palha
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000001 - Câmara Municipal de São Gabriel da Palha

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Código: 00000100000101.031.00260.0012
Projeto/Atividade: Amortização da Dívida e Pagamento de Juros sobre a Dívida.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte de Recurso: 10000000

Ficha: "xx"

Elemento de Despesa: 46907100000 - Principal da Dívida Contratual Resgatado.
Valor: R$ 37.000,00

Art. 2° Para fazer face à abertura do Crédito Adicional Especial de que trata o Art. 1.°,
serão utilizados como fonte de recursos, a anulação parcial de dotações orçamentárias
consignadas no orçamento vigente, abaixo discriminadas, das quais será subtraído os seguintes
valores:

Rua Ivan Luiz Barcelos, 104 - Bairro Glória - Caixa Postai 55 - CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha - ES
Fone/Fax 27 3727-2252 - www.camarasgp.es.gov.br / camara@camarasgp.es.gov.br - CNPJ 27.554.914/0001-50



Câmara Municipal de São Gabriel da Pf|3l^
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Processo:

Mat

Âss.:

ÓRGÃO: 000001 - Câmara Municipal de São Gabriel da Palha
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000001 - Câmara Municipal de São Gabriel da Palha

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função: 01 - Legislativa
Sub. Função: 031 - Ação Legislativa
Programa: 0001 - Processo Legislativo
Atividade: 11.002 - Aquisição de equipamentos e material permanente para os serviços do

. Poder Legislativo.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte de Recurso: 10000000

Ficha: 0000001

Elemento de Despesa: 449052000000 - Equipamento e Material Permanente.
Valor: R$ 2.000,00

ÓRGÃO: 000001 - Câmara Municipal de São Gabriel da Palha
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000001 - Câmara Municipal de São Gabriel da Palha

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função: 01 - Legislativa
Sub. Função: 031 - Ação Legislativa
Programa: 0001 - Processo Legislativo
Atividade: 12.252 - Manutenção dos Serviços do Legislativo.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte de Recurso: 10000000

Ficha: 0000010

Elemento de Despesa: 33901400000 - Diárias - Pessoal Civil.
Valor: R$ 3.000,00

ÓRGÃO: 000001 - Câmara Municipal de São Gabriel da Palha
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000001 - Câmara Municipal de São Gabriel da Palha

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função: 01 - Legislativa
Sub. Função: 031 - Ação Legislativa
Programa: 0001 - Processo Legislativo
Atividade: 12.252 - Manutenção dos serviços do Legislativo.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte de Recurso: 10000000

Ficha: 0000011

Elemento de Despesa: 33903000000 - Material de Consumo.
Valor: R$ 17.000,00

ÓRGÃO: 000001 - Câmara Municipal de São Gabriel da Palha
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000001 - Câmara Municipal de São Gabriel da Palha

Rua Ivan Luiz Barcelos, 104 - Bairro Glória - Caixa Postai 55 - CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha - ES
Fone/Fax 27 3727-2252 - www.camarasgp.es.gov.br / camara@camarasgp.es.gov.br - CNPJ 27.554.914/0001-50



Câmara Municipal de São Gabriel da Palha
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

• n°:FIs

Processo;

Mat.;

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função: 01 - Legislativa
Sub. Função: 031 - Ação Legislativa
Programa: 0001 - Processo Legislativo
Atividade: 12.252 - Manutenção dos serviços do Legislativo.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte de Recurso: 10000000

Ficha: 0000014

Elemento de Despesa: 339039000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Valor: R$ 12.000,00

ÓRGÃO: 000001 - Câmara Municipal de São Gabriel da Palha
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000001 - Câmara Municipal de São Gabriel da Palha

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função: 01 - Legislativa
Sub. Função: 031 - Ação Legislativa
Programa: 0001 - Processo Legislativo
Atividade: 72.007 - Contribuição patronal ao SGP/PREV sobre vencimentos do Poder
Legislativo.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte de Recurso: 10000000

Ficha: 0000020

Elemento de Despesa: 31911300000 - Obrigações Patronais - OP Intra-Orçamentárias.
Valor: R$ 13.000,00

Art. 3- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial dos
Municípios.

Art. 4- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, Estado do Espírito
Santo, 24 de agosto de 2016.

OSE DOS REIS

reáidente

Publicada nesta Secretaria e no Ãtrio da Câmara Municipal na data supra.

EVERALD

u

RICARDO LÉANDRO MAURI
1- Secretário

Rua Ivan Luiz Barcelos, 104 - Bairro Glória - Caixa Postal 55 - CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha - ES
Fone/Fax 27 3727-2252 - www.camarasgp.es.gov.br / camara@camarasgp.es.gov.br - CIMPJ 27.554.914/0001-50


